2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.05.2025                                                                                                 №305
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 17.08.2012 №976 «Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление гражданам служебных

жилых помещений и жилых помещений

в общежитии муниципального

специализированного жилищного фонда»

В целях приведения муниципальных правовых актов города            Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска             от 17.08.2012 №976 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам служебных жилых помещений и жилых помещений в общежитии муниципального специализированного жилищного фонда» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
 от 21.05.2025 №305
Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

 от 17.08.2012 №976 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам служебных жилых помещений и жилых помещений в общежитии муниципального специализированного жилищного фонда»
(далее – постановление)

Внести в приложение к постановлению следующие изменения:

1.Пункт 2 раздела I изложить в следующей редакции:

«2.Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются:
граждане, избранные на выборные должности в органы местного самоуправления города Ханты-Мансийска;

граждане, замещающие должности муниципальной службы                                 в органах местного самоуправления города Ханты-Мансийска;

граждане, занимающие должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющие техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска;

рабочие органов местного самоуправления города                                 Ханты-Мансийска;

иные работники, состоящие в трудовых отношениях с органами местного самоуправления города Ханты-Мансийска;

граждане, состоящие в трудовых отношениях с муниципальными учреждениями города Ханты-Мансийска;

граждане, состоящие в трудовых отношениях с муниципальными предприятиями города Ханты-Мансийска;

граждане, состоящие в трудовых отношениях с бюджетными учреждениями Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,                             с которыми Администрацией города Ханты-Мансийска заключены соглашения о сотрудничестве;

граждане, состоящие в трудовых отношениях с хозяйственными обществами, единственным участником которых является городской округ Ханты-Мансийск Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

иные категории граждан, имеющие право на обеспечение жилыми помещениями муниципального жилищного фонда в соответствии                                       с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – заявитель).

От имени заявителей обратиться за предоставлением муниципальной услуги вправе их законные представители, действующие в силу закона  или на основании доверенности, оформленной в соответствии                                        с требованиями действующего законодательства.».

2.Подпункт 3 пункта 7 раздела I изложить в следующей редакции:

«3)Департамента административного обеспечения                                 Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на официальном сайте: https://depadm.admhmao.ru/;».

3.Абзац шестой пункта 11 раздела II изложить в следующей редакции:
«Департаментом административного обеспечения                                   Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;».

4.Абзац третий пункта 38 раздела ⅡⅠ изложить в следующей редакции:

«Порядок предоставления гражданам жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда города                   Ханты-Мансийска утвержден постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 27.02.2025 №88 «О мерах по реализации муниципальной программы города Ханты-Мансийска «Обеспечение доступным и комфортным жильем».».